[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

   Администрация поселка Хомутовка Хомутовского района Курской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «19» августа 2016 года                                                  №112
п.Хомутовка

Об утверждении перечня муниципальных

 программ муниципального образования

«поселок Хомутовка»
   В целях реализации Бюджетного послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 07 мая 2013 года «О бюджетной политике  в 2014-2016»

Администрация поселка Хомутовка

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных программ муниципального образования «поселок Хомутовка» Хомутовского района Курской области.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава поселка Хомутовка

Хомутовского района___________________А.К.Маслов

Утвержден

Постановлением Администрации

поселка Хомутовка

от 19.08.2016 года №112
ПЕРЕЧЕНЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «ПОСЕЛОК ХОМУТОВКА»

	Наименование муниципальной программы муниципального образования «поселок Хомутовка»
	Ответственный исполнитель
	Соисполнители
	Участники
	Основные направления реализации

	Социальная поддержка граждан в  муниципальном образовании «поселок Хомутовка»
	Администрация поселка Хомутовка Хомутовского района Курской области

	- назначение государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы;

- выплата государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы путем перечисления денежных средств на счета получателей;

- проведение перерасчета государственной пенсии за выслугу лет при изменении размера пенсии (части трудовой пенсии по старости), к которой назначена государственная пенсия за выслугу лет или при изменении в централизованном порядке денежного содержания, учитываемого для определения размера государственной пенсии за выслугу лет.

	Обеспечение доступным и комфортным жильём и коммунальными услугами граждан в муниципальном образовании «поселок Хомутовка» Хомутовского района Курской области
	Администрация поселка Хомутовка Хомутовского района Курской области

	Содействие развитию социальной и инженерной инфраструктуры муниципального образования поселок Хомутовка Хомутовского района Курской области.

Обеспечение функционирования на территории поселка Хомутовка Хомутовского района Курской области региональной системы капитального ремонта многоквартирных домов.

Содействие развитию социальной и инженерной инфраструктуры муниципального образования «поселок Хомутовка» Хомутовского района Курской области.

Обеспечение жильем молодых семей на 2016-2020 годы.

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах
	Администрация поселка Хомутовка Хомутовского района Курской области

	Развитие обеспечение комплексной безопасности жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, стабильности техногенной обстановки.
Обеспечение эффективного функционирования системы гражданской обороны, защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций, безопасности людей на водных объектах

	Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании «поселок Хомутовка» Хомутовского района Курской области
	Администрация поселка Хомутовка Хомутовского района Курской области

	Отделы Администрации поселка Хомутовка

МКУ «Отдел хозяйственного обслуживания поселка Хомутовка»;

АОУ ВПО «Курская академия государственной и муниципальной службы» (по согласованию);

ЧОУ ВПО «Курский институт менеджмента экономики и бизнеса» (по согласованию)
	Содействие развитию муниципальной службы в муниципальном образовании «поселок Хомутовка» Хомутовского района Курской области

	Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в муниципальном образовании «поселок Хомутовка»  и безопасности дорожного движения
	Администрация поселка Хомутовка Хомутовского района Курской области

	Содействие развитию и улучшению автомобильных дорог общего пользования местного значения.

Мероприятия по землеустройству и дорожной деятельности.

Мероприятия, направленные на предупреждение опасного поведения участников дорожного движения.

	Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании "поселок Хомутовка"Хомутовского  района Курской области
	Администрация поселка Хомутовка Хомутовского района Курской области

	Организация оздоровления и отдыха жителей муниципального образования «поселок Хомутовка» Хомутовского района Курской области

	Противодействие экстремизму и профилактика  терроризма на территории поселка Хомутовка
	Администрация поселка Хомутовка Хомутовского района Курской области

	Воспитание культуры толерантности и межнационального согласия.

Достижение необходимого уровня правовой культуры граждан как основы толерантного сознания и поведения

	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности поселка Хомутовка Хомутовского района Курской области на период 2010-2015 годы и на перспективу до 2020 года.
	Администрация поселка Хомутовка Хомутовского района Курской области

	Достижение заданных темпов повышения энергетической эффективности при передаче и потреблении энергетических  ресурсов в поселке Хомутовка и улучшение качества жизни населения

	Комплексная программа по профилактике преступлений и иных правонарушений на территории муниципального образования «поселок Хомутовка
	Администрация поселка Хомутовка Хомутовского района Курской области

	Создание системы профилактики правонарушений , снижение числа совершаемых правонарушений на территории муниципального образования «поселок Хомутовка»

	Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования «поселок Хомутовка»
	Администрация поселка Хомутовка Хомутовского района Курской области

	Повышение надежности функционирования систем коммунальной инфраструктуры;

 - ликвидация аварийных и полностью изношенных объектов коммунального хозяйства;

 - повышение качества предоставляемых коммунальных   услуг;

 - дальнейшая активизация жилищного строительства;

  - улучшение экологической ситуации

 на территории муниципального образования «поселок Хомутовка»

_107198756.doc
[image: image1.png]) ] !
- S ”ﬂm ‘ﬁmﬂﬂm. b 0

HNHN"””RHHH

0 ™, ", "V,